
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  127   Del  23-11-2020

Oggetto:RIPARAZIONE DANNI CAUSATI DAL SISMA2016 - PROPOSTA DI
ADESIONE ALLA PROCEDURA DI RICHIESTA DEL FINANZIAMENTO PER
GLI INTERVENTI DI RIPARAZIONE DANNI LIEVI AI SENSI DEL D.lgs n
189/2016 DEL FABBRICATO SITO NEL COMUNE DI VALLO DI NERA LOC.
PIEDIPATERNO VIA ROMA N° 1.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di novembre alle ore 17:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la PEC, acquisita al protocollo comunale n. 6573 del 19.11.2020, trasmessa dall’
Ing. Lanfranco Castellucci, con la quale comunica che l’edificio sito nel Comune di Vallo di
Nera loc. Piedipaterno via Roma n. 1, di proprietà dei Sigg.ri Cordella Franco, Fiorini Pelosi
Fausto e del Comune di Vallo di Nera è stato danneggiato dagli eventi sismici del 2016 e fa
presente che per richiedere il contributo per la ricostruzione ai sensi del D.Lgs. 189/2016
occorre far riferimento all’intera unità strutturale;



COMUNE DI VALLO DI NERA

PRESO ATTO che la porzione di edificio di proprietà del sig. Cordella Franco è censita al
NCEU  Fg. 15 part.lla 293 sub 4 e 6, che che la porzione di edificio di proprietà del sig.
Fiorini Pelosi Fausto è censita al NCEU Fg 15 part.lla 293 sub 5 e 8, e che la porzione di
edificio di proprietà comunale è censita al NCEU Fg. 15 part.lla 293 sub 3;

PRESO ATTO che la porzione di edificio di proprietà privata è maggioritaria rispetto a
quella di proprietà comunale;

PRESO ATTO, per quanto sopra, che l’unità strutturale comprende una porzione di
proprietà comunale, catastalmente censita del Comune di Vallo di Nera Fg. 15 part.lla 293
sub 3;

PRESO ATTO che sull’edificio sito nel Comune di Vallo di Nera loc. Piedipaterno via
Roma n. 1 è stata emessa Ordinanza di Inagibilità del Sindaco n° 50 del 14.11.2016,
conseguente all’attribuzione di una valutazione “B” da scheda “AEDES n°004 redatta in data
13.11.2016 dalla squadra rilevamento danni n°P1271;

PRESO ATTO Sig,ri Cordella Franco e Fiorini Pelosi hanno conferito l’incarico per
l’espletamento delle necessarie attività tecniche, finalizzate al ripristino dell’agibilità
dell’immobile, all’ing. Lanfranco Castellucci;

PRESO ATTO che il Sig. Cordella Franco si rende disponibile ad assumere la delega per la
presentazione dell’istanza;

RITENUTO di aderire alla procedura di finanziamento per la ricostruzione ai sensi del D.
Lgs. 189/2016, nonché alle ordinanze commissariali di riferimento;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del servizio, ex art.
49, D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che il presente atto non comporta oneri, né diretti, né indiretti, per l’Ente;

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere;

VISTO il d.lgs. 189/2016; Visto il D. Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati di:

Aderire alla procedura di finanziamento per la ricostruzione ai sensi del D. Lgs. 189/2016,1.

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 23-11-2020 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

nonché alle ordinanze commissariali di riferimento, per la riparazione dei danni causati dal
sisma 2016, per la porzione di immobile di proprietà comunale, catastalmente censita al Fg.
15 part.lla 293 sub 3;

Di prendere atto e confermare la nomina Ing. Lanfranco Castellucci, per l’espletamento2.
delle necessarie attività tecniche finalizzate al ripristino dell’agibilità dell’immobile;

Di precisare che il presente atto non comporta oneri, né diretti, né indiretti, per l’Ente;3.

Di prendere atto e dare delega al Sig. Cordella Franco per la presentazione dell’istanza.4.

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

l’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Gentili Giorgio

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 23-11-2020 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 04-02-21 al 19-02-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 1013 in data 04-02-21, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 04-02-21 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 04-02-21 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 04-02-21 al 19-02-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  23-11-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 23-11-2020 - Pag. 4


